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grundlag af 5.400 kursistdage. I finansåret 1986 var antallet af kursistdage 4.838, og 
antallet af kursistdage i finansåret 1987 påregnes at ville være 5.500. Skolens øvelsesanlæg 
anvendes også til forsøg og prøver af forskellig art samt i forbindelse med CF-korpsets 
større øvelser. En væsentlig del af Statens Brandskoles undervisningsvirksomhed er 
henlagt til Civilforsvarets tekniske Skole. Budgettet for 1988 er udarbejdet på grundlag af 
3.024 kursistdage for brandskolen. I finansåret 1986 var antallet af kursistdage 2.974 og 
antallet af kursistdage i finansåret 1987 påregnes at ville være 2.970. 
På CF-korpsets kaserne i Middelfart gennemføres uddannelse af lederpersonel til det 
kommunale civilforsvar i tjenestegrenene brand, redning, signal, indkvartering og forplej- 
ning. Endvidere afholdes kurser for kogeledere og holdledere under DSB-bedriftsværn 
samt faglige grundkurser indenfor støttelinien. Budgettet for 1988 er udarbejdet på 
grundlag af 5.250 kursistdage. I finansåret 1986 var antallet af kursistdage 3.528, og 
antallet af kursistdage i finansåret 1987 påregnes at ville være 5.250. 

Ad 8. Civilforsvars-Forbundet, befolkningsuddannelse og oplysningsarbejde. 
Udgifterne vedrører tilskud til Civilforsvars-Forbundet. Der henvises til bemærkningerne 
under hovedkonto 04.05. 
Herudover afholdes udgifter til kurser for befolkningen i førstehjælp, elementær brandbe- 
kæmpelse og elementær sundheds- og sygepleje samt til oplysningsarbejde i forbindelse 
med rekruttering af frivillige. 

Ad 9. Civilforsvarets kommandocentraler. 
Beløbet vedrører udgifter til forbedringer og opførelse af kommandocentraler til det 
lokale civilforsvar samt drift og vedligeholdelse af civilforsvarets øvrige kommandocentra- 
ler. 

Ad 10. Beskyttelsesrum. 
Beløbet vedrører udarbejdelse af informationsmateriale, detailprojektering af supplerende 
offentlige beskyttelsesrum, indkøb af materialer til afstivning og understøtning, indkøb af 
sandsække, bygning af offentlige beskyttelsesrum samt udgifter i forbindelse med eksiste- 
rende beskyttelsesrum. 

Ad 11. Kommunikations- og varslingstjeneste. 
Beløbet vedrører planlægning, projektering og påbegyndende etablering af et nyt kommu- 
nikationssystem samt drift af eksisterende telekommunikationssystemer. 
Endvidere vedrører beløbet planlægning, projektering og påbegyndende etablering af et 
nyt varslingssystem samt drift af det eksisterende varslingssystem, herunder uddannelse af 
befalingsmænd af reserven til varslingstjenesten. I 1988 påregnes uddannet 12 befalings- 
mænd af reserven, hvortil der forbruges 9,4 mandår som menige. I 1987 påregnes uddan- 
net 25 befalingsmænd af reserven, hvortil der forbruges 18,8 mandår som menige. I 1986 
er der uddannet 12 befalingsmænd af reserven, hvortil er forbrugt 9,4 mandår som menig. 

Ad 12. Beredskabet mod kemiske kampstoffer. 
Beløbet vedrører udarbejdelse af informationsmateriale, anskaffelser til beskyttelse af 
CF-korpsets og det kommunale civilforsvars indsatsstyrker og af civilbefolkningen mod 
virkningerne af kemisk krigsførelse. 
Beløbet vedrører desuden Civilforsvarets analytisk-kemisk Laboratorium. Laboratoriet har 
til formål at opbygge et beredskab, der hurtigt og sikkert kan anvendes i forbindelse med 
fredstidsulykker og kemisk krigsførelse, hvor indsamling og analyse af forurenet luft og 
vand m.v. er nødvendig. Laboratoriet løser endvidere analyseopgaver for blandt andet 
civilforsvaret, miljøstyrelsen og andre statslige institutioner i forbindelse med kortlægning 
af forureningsniveauet i et nærmere defineret område, ved akut opståede forureninger og 
ved fund af ukendte genstande. Laboratoriet deltager herudover i undersøgelsesarbejder 
med henblik på afprøvning og videreudvikling af beskyttelsesudstyr til forsvaret og 
civilforsvaret. 


